CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal BRUNO GANEM (PODEMOS/SP)

REQUERIMENTO Nº             , DE 2024
(Do Sr. Bruno Ganem e outros)

Requeremos a coautoria do Requerimento
de  Constituição  de  Comissão  Externa  nº
2978/2024.

Senhor Presidente,

Requeremos  a  V.  Exª.,  com base no art.  102 do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  coautoria  do  Requerimento  de
Constituição de Comissão Externa n.º 2.978, de 2024, que requer a
criação de Comissão Externa, sem ônus para a Câmara dos Deputados,
destinada  a  acompanhar  o  desastre  envolvendo  avião  da  empresa
VOEPASS Linhas Aéreas ocorrido na tarde desta sexta-feira, 9 de agosto de
2024, conforme lista de apoiamento dos proponentes.

Sala das Sessões, em 9 de agosto de 2024.

Deputado Bruno Ganem
PODEMOS/SP

1

*C
D2

46
73

29
81

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246732981500

RE
Q

 n
.2

99
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
4

09
:3

1:
33

.2
73

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Bruno Ganem)

Requeremos a coautoria do

Requer imento  de  Cons t i tu ição  de

Comissão Externa nº 2978/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD246732981500, nesta ordem:

 1  Dep. Bruno Ganem (PODE/SP)

 2  Dep. Filipe Martins (PL/TO)

 3  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 4  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 5  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 6  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 7  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 8  Dep. Douglas Viegas (UNIÃO/SP)

 9  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP)

 10  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

 11  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 12  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 13  Dep. Dr. Fernando Máximo (UNIÃO/RO)

 14  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 15  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 16  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 17  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 18  Dep. Ricardo Silva (PSD/SP)

 19  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 20  Dep. Jefferson Campos (PL/SP)

 21  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 22  Dep. Socorro Neri (PP/AC)

 23  Dep. Célio Silveira (MDB/GO)

 24  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 25  Dep. Delegado Matheus Laiola (UNIÃO/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246732981500

RE
Q

 n
.2

99
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
4

09
:3

1:
33

.2
73

 -
M

ES
A

 26  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 27  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 28  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 29  Dep. Tabata Amaral (PSB/SP)

 30  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 31  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 32  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB)

 33  Dep. Eliza Virgínia (PP/PB)

 34  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246732981500

RE
Q

 n
.2

99
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
4

09
:3

1:
33

.2
73

 -
M

ES
A